
 

20 августа 2021 года 
 

 

 

№ 570 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 августа 2021 года  № 371 

г. Цивильск 

 

О поощрении муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала  достижению Чувашской 

Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году 

  

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд 

Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 

высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году» администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала 

достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 

году согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики руководствоваться Порядком, утвержденным приложением к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

  

Глава администрации                                                                                 С.Ф. Беккер  
Приложение  

к постановлению администрации 

Цивильского района Чувашской Республики 

   от 16 августа 2021 года N 371   

Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республики значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальной управленческих 

команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году». 

2. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала 

достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – показатели эффективности). 

3. В целях реализации настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой Цивильского района понимаются  должностные лица, замещающие муниципальные должности, должности 

муниципальной службы, работники органов местного самоуправления в Цивильском районе Чувашской Республики, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала 

достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности. 

4. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, являются межбюджетные трансферты, предоставляемые в 2021 году из республиканского бюджета Чувашской 

Республики бюджету Цивильского района Чувашской Республики за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики. 

5. Общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики (OD) распределяется по формуле  

ii MDDOD  , 

где iD - объем средств, направляемый на поощрение муниципальных служащих администрации Цивильского района Чувашской Республики,  

iMD - объем средств, направляемый на поощрение муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики. 

6.  Размер поощрения руководителям структурных подразделений администрации Цивильского района и муниципальных служащих администрации Цивильского района (за исключением муниципальных 

служащих структурных подразделений администрации Цивильского района, являющихся главными распорядителями средств бюджета Цивильского района) по решению главы администрации Цивильского 

района Чувашской Республики  может устанавливаться как в размере коэффициента к должностному окладу, так и в абсолютных размерах, с учетом участия руководителей структурных подразделений 

администрации Цивильского района и муниципальных служащих администрации Цивильского района в реализации национальных проектов и региональных проектов Чувашской Республики на территории 

района и достижении наилучших значений показателей социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики в 2020 году.  

 Размер поощрения муниципальных служащих структурных подразделений администрации Цивильского района, являющихся главными распорядителями средств бюджета Цивильского района, 

устанавливается приказом руководителя структурного подразделения как в размере коэффициента к должностному окладу, так и в абсолютных размерах, с учетом вклада работников в реализацию социально-

экономических показателей Цивильского района Чувашской Республики в 2020 году. 

Поощрение выплачиваются муниципальным служащим, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с органами местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики на дату подписания 

распоряжения (приказа) о поощрении.  

Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения производится за фактически отработанное время в данном отчетном периоде. 

7. Размер поощрения главы администрации Цивильского района Чувашской Республики, должностных лиц Контрольно-счетного органа Цивильского района Чувашской Республики устанавливается 

решением (распоряжением) Главы Цивильского района Чувашской Республики с учетом результатов общей координации реализации на территории Цивильского района национальных проектов и 

региональных проектов Чувашской Республики, их финансового обеспечения, достижения наилучших значений показателей комплексного социально-экономического развития Цивильского района 

Чувашской Республики в 2020 году. 

8. Поощрение муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цивильского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации  на цели поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания 

депутатов Цивильского района Чувашской Республики. 

9. Средства на поощрение предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2021 год, доведенных в установленном порядке до соответствующего главного распорядителя бюджетных средств. 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 августа 2021 года  № 377 

г. Цивильск 

 

"О внесении изменений в постановление главы Цивильского района от 16 января 2007 года N 22 "О создании Межведомственной комиссии о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу".  

 



             

 

      20 августа, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 570                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
В связи с кадровыми изменениями администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление главы Цивильского района Чувашской Республики от 16.01.2007 № 22 "О создании Межведомственной комиссии о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации Цивильского района от 05.08.2016 г. N 297, от 04.10.2016 г. N 388, от 28.10.2016 г. N 446, от 11.11.2016 г. N 472, от 26.12.2016 г. N 581, от 05.05.2017 г. N 283, 

N 428 от 14.07.2017 г., N 43 от 25.01.2018 г.) (далее - постановление), следующие изменения: 

1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 

"3. Утвердить Межведомственную комиссию о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу, о принятии решения о переводе жилого помещения в нежилое помещения и нежилого помещения в жилое, о согласовании переустройства и 

перепланировки жилого помещения в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Михайлов А.И. – заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Секретарь комиссии: 

- Автоманова С.Б. – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

- члены комиссии: 

- Васильев Д.О. – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

- Гермонова Т.Г. – начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе (по согласованию); 

- Козин А.В. – консультант отдела государственного жилищного надзора Госжилинспекции Чувашии - государственный жилищный инспектор Чувашской Республики (по 

согласованию); 

- Пискарёв А.Н. – начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Красноармейскому и по Цивильскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по 

Чувашской Республике (по согласованию); 

- Петрова С.В. – директор МУП "БТИ" администрации Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию); 

- Кузьмин Д.Б. – государственный инспектор Приволжского управления Ростехнадзора (по согласованию); 

- Романов А.С. – заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

- главы городского, сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию).".  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

19 августа 2021 года  № 08-06 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района от 26 апреля 2017 г. N 13-05 "Об утверждении Положения о проведении публичных 

слушаний в Цивильском районе Чувашской Республики" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 г. N 289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Собрание депутатов Цивильского района, 

    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:  
1. Внести в Положение о проведении публичных слушаний в Цивильском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Цивильского района от 26 апреля 2017 г. N 13-05 (с 

изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Цивильского района от 28 ноября 2019 г. N 42-04) (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Ознакомление с проектом муниципального правового акта, предлагаемого к обсуждению на публичном слушании, осуществляется посредством размещения проекта муниципального правового акта на 

официальном сайте органа местного самоуправления Цивильского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее чем за 7 дней до проведения публичных слушаний. 

В случае, если орган местного самоуправления Цивильского района не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

информация размещается на официальном сайте Чувашской Республики или Цивильского района  Чувашской Республики с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" не позднее чем за 7 дней до проведения публичных слушаний.»; 

1.2. Пункт 2.14 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.14. Результаты слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обязательному обнародованию (опубликованию) в средствах массовой информации, в том числе посредством 

размещения на официальном сайте органа местного самоуправления Цивильского района не позднее чем через 7 дней после проведения слушаний.»; 

1.3. Абзац 1 пункта 3.4. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.4. Проекты муниципальных правовых актов, вынесенные на обсуждение населения Цивильского района, могут рассматриваться на собраниях общественных объединений, жителей Цивильского района, 

обсуждаться с возможностью предоставления жителями Цивильского района своих замечаний и предложений в средствах массовой информации, в том числе посредством официального сайта органа местного 

самоуправления Цивильского района». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава Цивильского района                                                         Т.В. Баранова            

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

19 августа 2021 года  № 08-07 

г. Цивильск 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 27 сентября 2018 года  №30-04 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации Цивильского района Чувашской Республики» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года №116 –ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Цивильского района Чувашской Республики, в целях привидения в соответствие федеральному 

законодательству муниципальных правовых актов,  

           СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО: 

      1.Внести в решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 27 сентября 2018 года  №30-04 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации 

Цивильского района Чувашской Республики» (далее –Порядок) следующие изменения: 

      пункт 8 части 6 Порядка изложить  в следующей редакции:   

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора  Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего  

право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего  право на основании международного договора  

Российской Федерации  быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».   

 2. Настоящее решение вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 Глава Цивильского района                                                                         Т.В. Баранова                                         
 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 20.08.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

https://internet.garant.ru/#/document/42523178/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42523180/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42520546/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42522412/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42547198/entry/0
mailto:zivil@cap.ru

